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W niedzielę 11 czerwca 2023 roku miała miejsce inauguracja
ambasady Hondurasu w Pekinie. Uroczystość ta odbyła się przy
okazji pierwszej wizyty prezydent tego kraju, którą obecnie
jest Xiomara Castro, właśnie na ziemi chińskiej.

Podczas  ceremonii  otwierających  najwyższą  placówkę
dyplomatyczną  Tegucigalpy  w  Chińskiej  Republice  Ludowej
minister  spraw  zagranicznych  Hondurasu  Enrique  Reina
stwierdził, że jego kraj potwierdza właśnie akceptację dla
idei jednych Chin i oczekuje handlowej i biznesowej współpracy
z  Chinami,  współpracy  w  ramach  Globalnych  Inicjatyw
Rozwojowych  oraz  inicjatywy  Pasa  i  Szlaku.

Według chińskiego „Global Times” w poniedziałek 12 czerwca
2023  roku  ma  dojść  do  podpisania  memorandum  o  udziale
Hondurasu w globalnej inicjatywie geoekonomicznej Pekinu, a
więc  właśnie  inicjatywie  Pasa  i  Drogi.  „Podpiszemy  19
memorandów i dokumentów, w tym memorandum dotyczące współpracy
w  ramach  inicjatywy  Pasa  i  Drogi,  odzwierciedlających
pozytywny postęp w relacjach dwustronnych” – stwierdzić miał w
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rozmowie  z  dziennikiem  szef  dyplomacji  latynoamerykańskiego
kraju.

Reina w rozmowie z chińskim medium zaznaczył także, jak ważne
jest przyjęcie zasady jednych Chin, a więc uznanie wyłącznych
praw Pekinu do reprezentowania państwa chińskiego na arenie
międzynarodowej: „Bardzo ważne, abyśmy uznali znaczenie zasady
jednych i jedynych Chin. Myślę, że jest to bardzo ważne dla
pogłębienia relacji między tymi dwoma krajami”.

Prezydent Hondurasu Xiomara Castro, której wizyta w Chińskiej
Republice  Ludowej  jest  pierwszą  wizytą  głowy  państwa  ze
stolicą w Tegucigalpie w ChRL, spotkała się z prezydentem Xi
Jingpingiem w celu stworzenia wspólnych planów rozwojowych obu
krajów. Głowa państwa honduraskiego odwiedziła ponadto bank
krajów  BRICS  w  Szanghaju  –  New  Development  Bank.  Już  po
odwiedzeniu siedziby NDB złożyła formalny wniosek o przyjęcie
jej kraju jako członka tej instytucji finansowej. Szef MSZ
Hondurasu Reina zaznaczył jednocześnie, iż ma nadzieję, że
jego kraj stanie się częścią Grupy BRICS.

Xiomara  Castro  złożyła  także  wizytę  w  centrum  badawczym
korporacji Huawei. W sumie jej wizyta w ChRL ma potrwać sześć
dni, począwszy od piątku 9 czerwca. Według analityków celem
podróży jest pozyskanie chińskich inwestycji, m.in. na budowę
2 z 3 zapór wodnych, które Pekin ma w tym kraju stworzyć.
Pierwszą  z  nich  oddano  do  użytku  w  roku  2021.  Chińczycy
wyłożyli na nią niemal 300 mln dolarów. Strona honduraska
liczy także na inne inwestycje w infrastrukturę swojego kraju.

Podpisanie memorandum o członkostwie Tegucigalpy w inicjatywie
Pasa i Drogi z pewnością przyspieszy chińskie inwestycje w
infrastrukturę Hondurasu.
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